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Inbjudan att lämna synpunkter på Europaparlamentets mandat 

gällande nya regler om företagens hållbarhetsrapportering 

 

FAR har inbjudits att lämna synpunkter på Europaparlamentets mandat gällande nya regler om 

företagens hållbarhetsrapportering (Ju2025/00666) och lämnar härmed följande synpunkter. 

Granskning med rimlig säkerhet 

FAR har tidigare föreslagit att kommissionens möjlighet att ta fram standarder för rimlig säkerhet bör 

kvarstå, se FAR:s synpunkter som lämnades den 3 april 2025 (diarienummer 2025/00666). Användare 

av års- och hållbarhetsredovisningar får antas utgå från att dokumentet i sin helhet är granskat med 

samma säkerhet. Förvaltningsberättelsen är granskad med rimlig säkerhet och att under en 

övergångsperiod låta hållbarhetsinformationen vara granskad med begränsad säkerhet är praktiskt och 

relevant vid införandet av ett nytt regelverk. FAR vidhåller att kommissionen fortsatt bör ha 

möjligheten att ta fram standarder för granskning med rimlig säkerhet. En utvärdering bör göras efter 

några år hur användarna av hållbarhetsrapporteringen bedömer värdet av en översiktlig granskning 

med begränsad säkerhet jämfört med rimlig säkerhet. 

 

Inhämtande av yttrande från EFRAG 

FAR noterar att det föreslås att ”kommissionen ska anta de kvalitetsgranskningsstandarder som avses i 

första stycket efter att ha inhämtat ett yttrande från Efrag …” Enligt FAR:s uppfattning är EFRAG:s 

uppdrag att arbeta med vad företag ska rapportera och ta fram standarder, inte hur revisorerna ska 

granska företagens hållbarhetsrapportering. FAR anser att för det fall Kommissionen behöver inhämta 

yttrande över kvalitetsstandarderna är det bättre att inhämta det från CEAOB. 

 

VSME-standarden 

Som FAR har uppfattat EU kommissionen finns det ingen avsikt att göra några större förändringar i 

den frivilliga standarden för små och medelstora företag som tagits fram av EFRAG (VSME-

standarden). FAR noterar att VSME-standarden är framtagen för små och medelstora företag som har 

upp till 250 anställda, vilket innebär att den kommer att behöva anpassas om tröskelvärdet för 

rapporteringsskyldighet höjs väsentligt (tröskelvärdet föreslås höjas från 250 anställda till 1 750 

anställda), då VSME-standarden inte är framtagen för att användas av så stora företag.  
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ESEF märkning 

När det gäller ESEF märkning av hållbarhetsrapportering (skäl 15) noterar FAR att det föreslås att 

bestämmelsen att företagen ”inte är skyldiga” att märka sin hållbarhetsrapportering fram till dess att 

regler om sådan märkning har antagits genom den delegerade förordningen föreslås ändras till att 

företagen ”inte bör vara skyldiga” att märka sin hållbarhetsrapportering. FAR anser att den föreslagna 

nya ordalydelsen riskerar att skapa otydlighet om vad som gäller och föreslår därför att ändringen inte 

görs.  

 

Justitiedepartementet är välkommet att höra av sig till oss på FAR vid eventuella frågor eller önskemål 

om klargöranden. 

 

FAR 

 

Karin Apelman  

Generalsekreterare och vd 

 

  

 


